

Bursa Üniversitesi

Veteriner Fakültesi Hakkında Bilgi

Prof. Dr. Cemal Nadi AYTUĞ*

Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesi Türkiye'nin dördüncü Veteriner Fakültesi olup, 1981/1982 ders yılında dördüncü öğretim yılına girmiş bulunmaktadır. Kuruluştan buyana geçen süre içinde Bursa Üniversitesi Yılığındaki yazılar hariç, Fakülteyi tanıtıcı nitelikte bir yayın yapılmamıştır. Büyük Atamızın 100. Doğum Yılı içinde yayını başlatmış olmakla gurur duyduğumuz Fakülte Dergimizin ilk sayısında Fakültenin Kurucu Dekanı sıfatıyla Fakültenin kuruluşu ve bu güne kadar sağladığı gelişmeleri kamu oyuna tanıtıcı nitelikte özet bilgiler sunmayı görev bilmekteyim.

1. KURULUŞ :

Ülke hayvancılığının gelişmesi ile orantılı bir şekilde artan Veteriner Hekim ihtiyacını karşılamak ve hayvancılıkla ilgili eğitim, öğretim ve araştırma hizmetlerinde potansiyel yaratabilmek için Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesinin öncülüğünde ve desteği ile 1970 yılında Elazığ Veteriner Fakültesi, 1972'de İstanbul Veteriner Fakültesi kurulmuştur. Bu üç Fakültenin de ihtiyacı karşılayamayacağı anlaşıldığından gelişme şansı yüksek olan bir Üniversitenin bünyesi içinde dördüncü Veteriner Fakültesinin açılması görüşü ağırlık kazanmıştır.

Dördüncü Veteriner Fakültesinin Antalya'da kurulması teklifi DPT tarafından uygun karşılanmadığı için, konu A. Ü. Veteriner Fakültesi Fakülte Kurulununun 14.1.1976 tarihli toplantısında yeniden değerlendirilmiş; Prof. Dr. Eşref Deniz başkanlığında, Prof. Dr. H. Saim Kendir, Prof. Dr. Mustafa Arda, Doç. Dr. Mustafa Akkılıç ve Doç. Dr. İsmet Baran'dan oluşan bir komisyon kurularak, yeni kurulan Üniversiteler nezdinde girişimlerin sürdürülmesi kararlaştırılmıştır. Komisyonun 25.3.1976 tarihli raporu Fakülte Kurulunda kabul edilerek dördüncü Veteriner Fakültesinin 1975 yılında kurulmuş olan Bursa Üniversitesi içinde açılmasının teklif edilmesi kararlaştırılmıştır.

Bursa Üniversitesi Senatosu 14.5.1976 tarihinde bu teklifi görüşerek, Bursa Üniversitesi içinde açılacak fakülteler arasında Veteriner Fakültesinin de bulunma-

* C. N. AYTUĞ : Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dekanı

sının uygun olacağına karar vermiştir. Bursa Üniversitesi ile Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi arasında merhum Rektör Prof. Dr. Ömer Fethi Tezok ve Dekan Prof. Dr. Satı Baran öncülüğünde temaslar yapılmış, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Nihat Balkır ve Prof. Dr. Ali Özgüven, Prof. Dr. A. Rasim Büyüktür'den kurulu Senato komisyonunca konu incelenmiş ve Bursa Üniversitesi Senatosunun 6.5.1977 tarihli toplantısında şartların uygun düşeceği en kısa süre içinde Elektrik Fakültesi ile Veteriner Fakültesinin kurularak öğretime açılmalarının teklif edilmesi kararlaştırılmıştır.

Bu teklif gerekçeleri ile birlikte Bursa Üniversitesi Rektörlüğünün 22.6.1977 tarihli yazısı ile DPT'ye sunulmuştur.

Bursa Üniversitesi Rektörlüğünün talebi üzerine, A. Ü. Veteriner Fakültesi, Fakülte Kurulu 22.6.1977 tarihli toplantısında Doç. Dr. Cemal Nadi Aytuğ başkanlığında Doç. Dr. Mahmut Akkılıç, Doç. Dr. Erdoğan Ertürk, Doç. Dr. Rafet Arpacık ve Doç. Dr. İsmet Baran'dan oluşan bir komisyonu, kuruluş ve açılış döneminde Rektörlüğün lüzum göstereceği bütün konularda danışmanlık yapmak ve çalışmalarını yakından takip etmekle görevlendirmiştir. Komisyon, konuyu bütün yönleri ile değerlendirmiş, ana ilkeleri saptayarak komisyon başkanının tam yetki ile girişimleri sürdürmesini uygun bulmuştur. Komisyon Başkanı Doç. Dr. Cemal Nadi Aytuğ Temmuz 1977 ayının ilk haftasında Bursa'ya gelerek Kuruluş ve Kadro Kanunu teklifi, personel kadroları, akademik kuruluş eğitim öğretim programları, fiziki yapı ve bütçe ihtiyaçları, Veteriner Fakülteleri için gerekli olan yatırımlara ilişkin taslakları gerekçeleri ile birlikte Rektörlüğe sunmuştur. Daha sonraki aylarda ilgili Bakanlıklar, DPT ve diğer Devlet Kuruluşları nezdinde bu konulara ilişkin görüşmeler yoğun bir şekilde sürdürülmüştür.

Milli Eğitim Bakanlığının 18.10.1977 tarih ve 39019 sayılı onayı ile Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesi 1750 sayılı Üniversiteler Kanununun 43 ncü maddesi uyarınca hukuken kurulmuştur. 1977 yılının sonlarında kuruluş ile ilgili diğer hazırlık çalışmalarının da büyük bir bölümü tamamlanarak fakültenin hemen faaliyete geçmesini sağlayabilecek olanaklar hazırlanmıştır. Bu çalışmalarda büyük emekleri geçen merhum Rektör Prof. Dr. Ömer Fethi Tezok, Üniversitemizin ikinci Rektörü Prof. Dr. Nihat Balkır, A. Ü. Veteriner Fakültesi Dekanları Prof. Dr. Satı Baran ve Prof. Dr. H. Saim Kendir ile kendilerine sunulan konularda devletin olanakları ölçüsünde ilgi ve yardımlarını gördüğümüz Milli Eğitim, Maliye, Tarım Bakanlığı ile DPT yetkililerini şükranla anmayı borç bilirim.

Bursa Üniversitesi Senatosunun isteği üzerine, Ankara Üniversitesi Senatosu 28.3.1978 tarih ve 163/3519 sayılı kararı ile A. Ü. Veteriner Fakültesinden 7 Öğretim Üyesini (Prof. Dr. Cemal Nadi Aytuğ, Doç. Dr. Öztürk Tekeli, Doç. Dr. Ahmet Minbay, Doç. Dr. Rafet Arpacık, Doç. Dr. Aydın Evren, Doç. Dr. Süleyman Tecirlioğlu, Doç. Dr. Yalçın Yıldırım) 1750 sayılı Üniversiteler Kanununun 46 ncü maddesi uyarınca kadroları ile birlikte 2-3 yıl süre ile Bursa Üniversitesinde görevlendirmiştir. Bu öğretim üyeleri 14 Nisan 1978 günü Bursa'da göreve başlamışlar ve aynı gün Rektör Prof. Dr. Nihat Balkır'ın Başkanlığında toplanan Fakülte Kurulunun ilk toplantısında Fakülte organlarının oluşturulması ile birlikte Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesi fiilen hizmete girmiştir.

2. KURULUŞTAN SONRAKİ GELİŞMELERİN KISA ÖZETİ :

Akademik kuruluş düzeni olarak "Bölüm Sistemini" ve çalışmalarında "Üretime Yönelik Uygulama İçinde Eğitim-Öğretim" ilkesini benimseyen Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesi bir yandan geleceğe yönelik plan ve projeleri hazırlarken, bir yandan da fakültenin 1978/1979 ders yılında öğretime açılması için çok yoğun girişimlerde bulunmuştur. Bugüne kadar gerçekleştirilen işler özetle şunlardır :

2. 1. PERSONEL VE KADRO İŞLERİ :

Bakanlar Kurulu Kararnameleri ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi toplam 119 adet personel kadrosu temin edilmiş ve bu kadrolardan 70 adedi ihtiyaç ortaya çıktıkça doldurulmuştur.

Kuruluş ve Akademik Kadro Kanun Teklifi, daha 1978 yılı sonlarında Parlamantoya getirildiği ve Bütçe Plan Komisyonunca oluşturulan alt komisyonlarda birkaç defa görüşülüp karara bağlandığı halde 12 Eylül öncesi dönemde Parlamantonun içinde bulunduğu çıkmazlar yüzünden kanunlaşmamıştır. 12 Eylül sonrası dönemde de konu yeni çıkacak Yüksek Öğretim Kurumları ile ilişkili sayıldığından fakültemiz bugüne kadar akademik kadroya sahip olamamış ve bütün çalışmalarını 1750 sayılı kanunun 46, 40 ve 34 ncü maddelerinin sağlayabildiği olanaklar içinde sürdürmek zorunda kalmıştır. Doç. Dr. Süleyman Tecirlioğlu dışındaki kurucu öğretim üyelerinin görev süreleri yeniden uzatılmış; Doç. Dr. Hayati Çamaş kadrosuyla birlikte iki defa görev almıştır. Kadrolu ve Bursa'da ikamet edecek öğretim üyesi temini için çabalar sürdürülmektedir. Öğretim hizmetlerinin büyük bir bölümü, 1750 sayılı Üniversiteler Kanununun 40 ve 34 ncü maddeleri uyarınca görevlendirilen öğretim elemanlarınca sürdürülmüştür. Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi'nden 8, İstanbul Üniversitesi Veteriner Fakültesi'nden 4, İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesinden 2, Bursa Üniversitesi Tıp ve Makina Fakültelerinden 3 ve Bursa İktisadi Ticari İlimler Akademisinden 1 öğretim üyesi, 1 öğretim görevlisi ve 3 okutman geçtiğimiz 3 yıl içinde Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesinde ders vermekle görevlendirilmiştir.

Kadro Kanununun çıkmamış olmasının yarattığı en büyük sıkıntı asistanlık hizmetlerinde görülmüştür. Öğretim Üye Yardımcısı kadrosu mevcut olmadığından çok zorunlu hizmetler için Rektörlüğe bağlı Araştırma Enstitülerinin kadrolarında görevli Veteriner Hekimler ile Fakültenin Teknisyen kadrolarında görevli Kimyager, Biyolog ve Mühendislerden yararlanılmıştır.

2. 2. ÖRGÜTLENME ve EĞİTİM – ÖĞRETİM ÇALIŞMALARI :

Fakültenin eğitim-öğretim ve araştırma hizmetleri Bölümler içinde organize edilmiştir. Halen 6 Bölüm mevcuttur. Bunlar :

- Medikal Biyoloji Bölümü (Başkan Prof. Dr. Öztürk Tekeli)
- Veteriner Hekimlik Temel Bilimler Bölümü (Başkan Doç. Dr. Aydın Evren)
- Kliniğe Hazırlık Bilimleri Bölümü (Başkan Doç. Dr. Ahmet Minbay)
- Besin Kontrolü ve Teknolojisi Bölümü (Başkan Doç. Dr. Yalçın Yıldırım)
- Hayvansal Üretim ve Islah Bölümü (Başkan Prof. Dr. Rafet Arpacık)
- Klinikler Bölümü (Başkan Prof. Dr. Cemal Nadi Aytuğ)

Her Bölüm kendi içinde bilim dalları ve uygulama birimleri halinde organize olmakta; eğitim-öğretim, araştırma ve uygulamalar Bölüm Başkanlarınca koordine edilmektedir. Kuruluş dönemlerinin çok kısıtlı olanakları içinde öğretim hizmetlerine ve Üretime yönelik araştırma-uygulama birimlerine öncelik tanınmaktadır.

Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesinin Lisans Öğretim ve Sınav Yönetmeliği çok kısa bir sürede hazırlanmış ve 25.8.1978 tarih, 16388 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır (23.10.1979 tarih ve 16793 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan ek fıkra ile yönetmeliğin beşinci maddesi değişmiştir). Fakülte Kurulunun teklifi ve Senatonun kararı ile 1978/1979 ders yılında fen puanı ağırlıklı olarak ön kayıtla 46 öğrenci kaydedilmiş ve Fakülte 20 Kasım 1978 günü saat 9.00 da Gürsu-Karapınar daki geçici tesislerde öğretime başlamıştır. 1979/1980 ders yılında 49, 1980/1981 ders yılında 51 öğrenci ÜYSS puanlarına göre fakülteye kaydedilmiştir. 1981/1982 ders yılında 58 öğrenci kaydedilecektir.

Geçtiğimiz üç öğretim yılı içinde öğretim hizmetleri hemen hemen hiç aksama olmaksızın devam etmiş, 12 Eylül öncesinin en buhranlı günlerinde bile öğrenciler huzur ve güven içinde öğrenimlerini sürdürebilmişlerdir. O günlerin Türkiye'sinde ender rastlanan bu ortamın yaratılması için öğretim üyelerinin, öğrencilerin ve Fakülte personelinin herbiri olağanüstü gayret göstermişlerdir; karşılıklı sevgi, saygı, birlik, beraberlik ve görev bilinci içinde ve üstün yurtseverlik duygularıyla hareket etmiş olan tüm Fakülte mensuplarına teşekkür eder, bundan sonra da aynı anlayış ve heyecanın devamını dilerim.

Bursa Üniversitesi Veteriner Fakültesi Lisans üstü eğitim-öğretim çalışmalarına henüz fiilen başlayamamıştır. Doktora çalışmaları 4.1.1981 tarih ve 17210 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmış olan "Bursa Üniversitesi Doktora Yönetmeliği" hükümlerine göre yapılacaktır.

2. 3. Bütçe, Yatırımlar ve Projeler :

2. 3. 1. Bütçe :

Bursa Üniversitesinin cari bütçesi ve yatırım bütçeleri yıllar itibariyle aşağıda gösterilmiştir :

Bütçe Yılı	Cari bütçe tutarı	Yatırım Bütçesi	T o p l a m
1978 (kapasite artış fonu ile birlikte)	7.887.450.—	7.825.000.—	15.712.450.—
1979	13.335.000.—	11.400.000.—	24.735.000.—
1980	32.580.000.—	33.560.000.—	66.080.000.—
1981	55.092.000.—	113.098.000.—	168.190.000.—
T O P L A M	108.894.450.—	165.883.000.—	274.717.450.—

2. 3. 2. Yerleşim Durumu ve Yatırım Projeleri :

Bursa Üniversitesinin Bursa-Balıkesir karayolu üzerinde şehre 17 km. mesafede Görükle Üniversite Kampüs Alanı içinde yer alacak olan Fakülte tesislerinden sadece ikisinin (Deneme ve Uygulama Çiftliği;Klinikler Bölümü ve Hayvan Hastahanesi Kompleksi) projeleri yaptırılmıştır. Bunlardan Deneme ve Uygulama Çiftli-

ğinin inşası devam etmekte olup, toplam 18.454 metrekairelik inşaat alanını kapsayacak olan çiftlik binalarının üç yıl içinde hizmete açılması beklenmektedir.

Veteriner İşleri Genel Müdürlüğüne bağlı Gürsu-Karapınar mevkiindeki (Bursa-Ankara karayolu üzerinde, 11 nci kilometrede Et Kombinasyonu arkasında) Hayvan Park ve Pazar tesisi ile Merinos kavşağındaki Hayvan Dispanseri birer protokolla Fakülteye tahsis edilmiştir. Eğitim-öğretimin ihtiyaçları gözönünde tutularak Gürsudaki Park-Pazar tesislerine yaklaşık 3.000 metrekairelik inşaat eklenerek burada 3 dersane, 6 laboratuvar ve ekleri ile, kitaplık, kafeterya ile 20 çalışma odasından ibaret bir tesis kazanılmıştır. Bu tesis, öğrenci kontenjanı artırılmaması koşulu ile, klinikler bölümü dışında kalan bölümlerin ihtiyaçlarını geçici bir süre karşılayabilecek durumdadır. Karapınardaki tesislerde küçük kapasitede bir Et Teknolojisi Ünitesi kurulmuştur ve iki yıldır çalışmaktadır. Ayrıca günde 2 ton kapasiteli Süt Teknolojisi Ünitesinin de montajı yapılmaktadır. Süt Teknolojisi Ünitesi de 1982 de faal hale gelecektir. Gürsu-Karapınar geçici eğitim tesislerine 1.5 km. mesafedeki Dokuzgöller mevkiinde şimdilik 60 baş kapasiteli yarı açık tipte Besi Pilot Tesisleri de inşa halindedir. Bu tesis de 1982 de hizmete girecektir.

Veteriner İşleri Müdürlüğünden protokolla devralınan Hayvan Dispanseri onarılmıştır ve klinik eğitim-öğretim hizmetlerinin zorunlu kıldığı ihtiyaçlar için yaklaşık 1400 metrekairelik ek inşaat yaptırılmaktadır. Klinikler Bölümü 25 Ağustos 1981 gününden başlayarak bu tesislerde poliklinik hizmetlerini fiilen başlatmış durumdadır.

Bu tesisler Görükle'de inşa edilecek olan Klinikler Bölümü ve Hayvan Hastahanesi hizmete girinceye kadar Fakültenin klinik, poliklinik, gezici klinik ve teşhis laboratuvarı hizmetlerine tahsis edilmiştir.

Rektörlüğe bağlı Su Ürünleri Araştırma Enstitüsünü ilgilendiren görevler de Veteriner Fakültesi tarafından üstlenilmiştir. Ülke ekonomisi bakımından çok büyük önemi olan kerevit konusunda etüd proje çalışması yaptırılmış ve fizibilite raporu hazırlanmıştır. Su Ürünleri Araştırma Tesisleri kurmak üzere Karacabey-Boğaz mevkiinde toplam 31 dekarlık 3 parsel kamulaştırılmıştır. Yaklaşık 5.000 dekar genişlikteki Arap Çiftliği gölü kiralanmıştır. Abolyont gölü kenarında kurulacak Kerevit Araştırma İstasyonu için hazine arazisi tahsisi için yapılan girişimler olumlu şekilde gelişmektedir. Su Ürünleri Araştırma Tesislerinin proje işleri ihale edilmiştir. Bu proje gerçekleştirildiği takdirde ulaşım olanakları çok elverişli bir bölgede iç gölleri, çeşitli akarsuları, Lagün göllerini ve Marmara denizini kapsayan çeşitli araştırmalar ideal çevre koşulları içinde yapılabilecektir.

Eğitim-Öğretim ve Araştırma hizmetlerinin yürütülmesinde Karacabey Harasından da yararlanılmaktadır.

Fakültenin halihazır tesisleri, Gürsu-Karapınar mevkiinden Karacabey-Boğaz bölgesine kadar uzanan 90 kilometrelik bir hat üzerine yayılmış durumdadır. 1981/1982 ders yılı içinde Gezici Klinik çalışmaları da başlatılacaktır. Dekanlık Büroları şehir merkezinde (Nalbantoğlu Mahallesi Taşkapı Sokak No. 25 de Rektörlük binası içinde) bulunmaktadır.

2.3.3. DESTEK HİZMETLERİ :

Fakülte Kitaplığı ancak 1980 yılında kurulabilmiştir. Halen 700 cilt kitap

mevcuttur. Yabancı dilden kitap ve periyodik temininde büyük çapta zorluklarla karşılaşmaktadır. 12 adet yabancı dilden bilimsel dergiye abone olunmuştur.

Fakültede okutulan bütün derslere ait ders notları çok kısa sürede Dekanlıkça teksir edilerek maliyetinin % 20 altında bir bedelle öğrencilerin yararına sunulmaktadır.

Yerleşimin dağınık ve şehirden uzak olması nedeni ile ulaşım hizmetleri büyük önem taşımaktadır. 1 otobüs, 3 hizmet aracı ve 1 kamyon ile ulaşım ve taşıma hizmetleri yürütülmeye çalışılmaktadır. Belediye araçlarından da kısmen yararlanmak mümkündür. Halen Fakültede kullanılan telefonların numaraları şunlardır: 26 872, 27 196 (Dekanlık ve Fakülte Sekreterliği), 26 877 (Rektörlük Santralı kanalıyla Dekanlık büroları), 27 945 (Gürsu-Karapınar eğitim tesisleri santralı), 11 097 ve 27 946 (Fakülte Kliniği).

Kantin, kafeterya ve yemek hizmetleri Rektörlüğe bağlı BÜNYEK kuruluşu tarafından yürütülmektedir.

Öğrencilere çeşitli spor dallarında çalışma olanağı sağlanmıştır. Voleybol, basketbol, tenis, masa tenisi ve atlı spor çalışmaları için olanak sağlanmıştır. Yönetmelikte yer alan "Eğitim Saati Programları" içinde Yabancı Dil kursları, ferdi laboratuvar çalışmaları, spor karşılaşmaları ve inceleme gezileri yapılmaktadır.

Dershane ve laboratuvar donatım malzemeleri ile ders ve uygulamalarda kullanılan alet ve malzemeler önemli ölçüde tamamlanmış; araştırmalar için de bazı olanaklar hazırlanmış ve ayrıca teknisyen seviyesinde elemanlar yetiştirilmiştir.

2. 4. Araştırma ve Uygulama Alanına Yönelik Çalışmalar :

Kuruluş halinde bulunma, kadrosuzluk ve tesis yetersizliği gibi nedenlerle 1978-1981 döneminde araştırma hizmetleri sınırlı olmuştur. Buna rağmen, bu dönemde bazıları bütünüyle Fakültemizde yapılan, bazıları da Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Laboratuvarlarının olanaklarından da yararlanmak suretiyle yapılmış olan değerli araştırmalar mevcuttur. Bu araştırmaların bazıları da bu dergide sunmuş bulunmaktayız.

Başta Tarım ve Orman Bakanlığı'na bağlı bölgesel kuruluşlar olmak üzere hayvancılıkla ilgili özel ve resmi kuruluşlarla ilişki kurulmuştur. Fakültemiz bu kuruluşların hizmet içi eğitim programlarına filli katkı sağlamıştır. Gerek Veteriner Hekimler ve gerekse halk için düzenlenen çeşitli kurs, seminer, simpozyum ve konferanslarda Fakülte elemanları görev yapmışlardır.

Fakültenin Besin Kontrolü ve Mikrobiyoloji Laboratuvarları uygulama alanından gelen materyalin muayene ve kontrol hizmetlerini yapmaya başlamıştır. Henüz hizmete girmiş olan Fakülte Polikliniği çok yoğun bir hizmet talebi ile karşı karşıyadır.

3. EĞİTİM-ÖĞRETİM PROGRAMLARININ BAZI ÖZELLİKLERİ :

Yürürlükte olan Lisans Öğretim ve Sınav Yönetmeliğine göre, Fakülte Lisans öğretimi birer yıllık 5 dönemde yapılmakta ve ilk 4 dönemin herbiri ikişer aylık 4 "Öğretim Dilimi" ne ayrılmaktadır. Dersler 40'ar saatlik "Ders Birimi" ne ayrılmıştır. Herbir birim ders 2 aylık öğretim dilimi içinde okutulur ve ders bitiminde hemen sınav yapılır. Sömestr sonlarında "Bütünleme Sınavları" yapılır. Ders yılının

sonunda da Bütünleme Sınavında da başarı gösterememiş olan öğrenciler üç öğretim üyesinden kurulu bir jüri önünde "Komisyon Sınavı" na girerler.

Bütün derslere devam zorunludur. 1/4 oranından daha yukarı devamsızlığı olan öğrenciler sınava giremezler. Öğrencinin bir dersi başarmış sayılabilmesi için bu derse ait ders birimlerinin (Örneğin Fizyoloji dersi 40'ar saatlik 4 ders birimine ayrılmıştır) herbirinden başarılı olması gerekir. Öğrencinin üst dönemin derslerine yazılabilmesi için de o dönemde okutulan bütün derslere devam etmesi ve sınavlarını başarmış olması gerekir. Tek bir dersten borçlu olarak üst döneme geçme olanağı vardır (Bir defaya mahsus olmak üzere).

Fakülte öğretimının beşinci yılı olan son dönem mesleğin uygulama alanı ile ilgili bölümlerde yapılacak stajlara ayrılmıştır. Öğrenciler 100 iş günü (günde 8 saat) Klinikler Bölümünde; 40 iş günü Hayvansal Üretim ve Islah Bölümünde; 30 iş günü Kliniğe Hazırlık Bilimleri Bölümünde; 30 iş günü de Besin Kontrolü ve Teknolojisi Bölümünde kalacaklar ve Bölüm Başkanlıklarının hazırlayacağı program çerçevesinde düzenlenecek ders, seminer, klinik ve laboratuvar uygulamalarına, gezici klinik ve diğer saha çalışmalarına katılarak bilgi ve becerilerini geliştireceklerdir. Tıp Fakültelerinde uygulanmakta olan "Klinik Stajları" na benzer bir düzen içinde yapılacak olan bu stajlara tam olarak devam etmek ve staj sonunda yapılacak sınavlarda ve değerlendirmelerde mesleki uygulamalar için yeterli bilgi ve beceriyi kazandığını kanıtlamak gereklidir. Başarısız sayılanlar stajları tekrarlarlar, staj sınavlarına yeniden katılırlar. Son dönemde uygulanan staj programı diğer Veteriner Fakültelerimizde mevcut değildir. Diğer Veteriner Fakültelerinde okutulan derslerin tamamı ilk dört yıl içinde okutulmakta ve bu arada mesleğin uygulama alanına giren derslerin de temel bilgileri teorik ve pratik olarak verilmektedir. Staj dönemi, öğrencinin aktif bir şekilde bilgi ve becerisini geliştirdiği ve bir anlamda mesleki eğitim yaptığı dönemdir. Türkiye'de ilk olarak 1982/83 ders yılında uygulanacak olan bu programın Veteriner Hekimlik eğitim ve öğretimine olumlu bir katkı sağlayacağını ümit ediyoruz.

Diğer Veteriner Fakültelerinde olduğu gibi öğrencilerin yaz tatillerinde çeşitli kuruluşlarda "Yaz Stajı" yapma zorunlulukları vardır.

Bölüm Başkanlıklarından oluşan "Müfredat Koordinasyon Komisyonu" mevcuttur. Yönetmeliğe göre her yıl "Öğretim Rehberi" çıkartılması öngörülmüştür. Şimdilik önceki yıl okutulan derslerin konularını kapsayan müfredat listeleri teksir edilerek dağıtılmaktadır.

Normal derslere ek olarak "Eğitim Programları" öngörülmüştür.

Derslerin isimleri ve saat sayısı Yönetmelikte yer almamıştır. Ders çizelgeleri Fakülte Kurulunca hazırlanan ve Senatonun onayından sonra yürürlüğe giren "Öğretim ve Sınav Değerlendirme Yönergesi" içinde yer almıştır. Bu sistem, özellikle kuruluş halinde bulunan Fakülteler için yararlı olabilecek kolaylıklar getirmektedir. İki senedir yürürlükte olan Yönergeye göre ilk dört dönemde 40'ar saatlik ders birimleri halinde (4 ders için 20 saat) toplam 3440 saat teorik ve pratik ders yapılmaktadır. Son döneme ait 200 iş gününü (1600 saat) kapsayan staj programının da eklenmesiyle toplam teorik ve pratik ders saat sayısı 5040 olmaktadır.

Resmi Gazetenin 4.1.1981 tarih ve 17210 sayılı nüshasında yayınlanmış olan "Bursa Üniversitesi Doktora Yönetmeliği" çerçeve yönetmelik niteliğinde olup, Fakülte kadrolarında görevli olmayan kişilere de doktora yapma olanağı vermektedir.

4. YÖNETİM ve ÖĞRETİM ELEMANLARI :

Prof. Dr. Cemal Nadi Aytuğ Fakültenin kurucu dekanıdır. 14.4.1981 tarihinde bu göreve yeniden seçilmiştir. Prof. Dr. Öztürk Tekeli kuruluştan bu yana Dekan Yardımcısı olarak görev yapmaktadır. Fakülte Sekreteri Yaşar Akman'dır.

Prof. Dr. Servet Şenel ve Prof. Dr. Öztürk Tekeli Senato Üyesi olarak da görev yapmaktadırlar.

Fakülte Yönetim Kurulunun diğer üyeleri :

Prof. Dr. Turgut Özgüden, Doç. Dr. Ahmet Minbay, Doç. Dr. Aydın Evren, Doç. Dr. Yalçın Yıldırım ve Doç. Dr. Hayati Çamaş'tır.

Öğretim hizmetlerinde görev yapmış olan öğretim üyeleri :

1750 sayılı kanunun 46 ncı maddesi uyarınca görevli olanlar :

Prof. Dr. Rafet Arpacık (Zootečni), Prof. Dr. Cemal Nadi Aytuğ (İç Hastalıklar), Prof. Dr. Öztürk Tekeli (Şirürji), Doç. Dr. Hayati Çamaş (Biyokimya), Doç. Dr. Aydın Evren (Histoloji-Embriyoloji), Doç. Dr. Ahmet Minbay (Mikrobiyoloji), Doç. Dr. Süleyman Tecirlioğlu (Anatomi), Doç. Dr. Yalçın Yıldırım (Besin Kontrolü ve Teknolojisi).

1750 sayılı kanunun 40 ncı maddesi uyarınca görev yapanlar :

Prof. Dr. Mustafa Arda (Mikrobiyoloji), Prof. Dr. Ziya Binatlı (Türk Devrim Tarihi), Prof. Dr. Nihal Erk (Veteriner Tarihi ve Deontoloji), Prof. Dr. Nevzat Güralp (Parazitoloji), Prof. Dr. Şükrü Gürtunca (Farmakoloji ve Toksikoloji), Prof. Dr. Cemalettin Köküslü (Patoloji), Prof. Dr. Turgut Özgüden (Anatomi), Prof. Dr. Servet Şenel (Hayvan Besleme), Prof. Dr. Atıf Şengün (Zooloji), Prof. Dr. Cahit Yalçın (Zootečni), Doç. Dr. Sadi Aral (Hayvancılık İşletme Ekonomisi), Doç. Dr. Salih Dinçer (Fizik), Doç. Dr. Şükran Dinçer (Protozooloji-Arthropodoloji), Doç. Dr. Ataman Güre (Biyoloji), Doç. Dr. Cihan Özmutlu (Fizik), Doç. Dr. Recep Tınar (Parazitoloji), Doç. Dr. Bilgin Tözün (Botanik), Doç. Dr. Baki Yılmaz (Fizyoloji).

1750 sayılı kanunun 34 ncü maddesi uyarınca : Dr. Ülkü Özalp (Kimya).

Fakültede görev yapan okutmanlar : Sabahat Akman (Almanca), Huriye Doğan (Almanca), Oya İzmirli (İngilizce), Bilge Karaman (Fransızca).

Yardımcı öğretim hizmetlerinde görevlendirilenler : Uzman Vet. Hek. Esat Morovalı, Uz. Vet. Hek. Hıdır Bayülgen, Vet. Hek. Hüsrev Doğan, Vet. Hek. İskender Alemdağ, Vet. Hek. Sadettin Sönmez, Vet. Hek. Sabahattin İçin, Vet. Hek. Nuran Yavuz, Vet. Hek. Nilüfer Dalgın, Biyolog Ömür Öz, Kimyager Ece Ergüzel, Y. Fizik Mühendis Erol İlhan.

Yukarıda özet halinde sunduğumuz gelişmeler, yeni kuruluş halinde bulunan bir Fakülte için yeterli olmaktan elbette çok uzaktır. Halen pek çok noksanlıklar mevcuttur. Ancak, geçtiğimiz dönemde ülkenin içinde bulunduğu çok ağır koşullar ve dört uzun yıl kadrosuz kalma gibi büyük bir dezavantaj dikkate alındığında beklenenin üstünde bir gelişme kaydedildiğini kabul etmek gerekecektir. Bu başarının sağlanmasında emekleri geçenlere şükranlarımızı arzeder, bu sayı ile yayın hayatına girmiş olan Fakülte Dergimize de başarılar dilerim.